
Nr. 18. Toruń, dnia 28-go maja 1927 r. Rok Vil.

Województwa Pomorskiego.
Admi Redakcji i Administracji „Dziennika Uirządoweg »w: Pomorski Urząd Wojewódzki, Toruń. 
Prenumerata kwartalna 3 złote. — Cena ogłoszeń: wierrz łamowy 60 gr.

T R E Ś Ć :
R o z p o r z ą d z e n i a .

68. Rozporządzenie Wojewody Pomorskiego, dotyczące godziny policyjnej. *
O b i e s z c z e n i a  i k o m u n i k a t y .

69. Dotyczy rozciągnięcia jurysdykcji konsularnej Konsulatu Brazylijskiego w Gdańsku na terylorjum Starostwa Morskiego.
70. Dotyczy budowy sieci elektrycznych piądr silnego. . . . .
71. Dotyczy obliczania renty od wypadków w rolnictwie i leśnictwie.
72 Dotyczy dziennych kosztów utrzymania i leczenia w h.djowyeb zakładach psychjatrycznyah w KocDorowie i Świeci u
73. Dotyczy przetargu na dostawę palików faszynowych.
74. Dotyczy sprawy wysiedlenia wdowy Walerji Grzenkow.c zowej
75. Doryczy zagubionych dokumentów.

ROZPORZĄDZENIA.
*8.

ROZPORZĄDZENIE POLICYJNE 
dot. godziny policyjnej

Na podstawie §§ 6, 12 i 15 ustawy o zarządzie policji z 
dnia. 11. marca 1850 r. (7,h. I!. 265) w  związku z fi 137 i 
139 ustawy o ogólnym zarządzie kraju z dnia- 30. lipca 
1883 r. (Zb. U. 195) oraz za zgodą W ojew ódzkiego Sądu Ad­
ministracyjnego w Toruniu rozporządzam na obszar W o- 
jiteództw a Pom orskiego co następuje:

§ 1.
W szystkie lokale publiczne, jak : restauracje, kawiarnie, 

wyszynki, kabarety, sale do zabaw i tńców itp. m ogą być 
otwarte w  miastach do godziny 24, na wsiach zań do go­
dziny 23 (godzina policyjna).

§ 2-
W edług przepisu § 365 kodeksu karnego z 31 maja 1870 

ulega karze ten, kto nic stosuje się do ustanowionej go zbi­
li y policyjnej i przebywa w  lokalu publicznym  mimo za­
wezwania do opuszczenia tegoż przez gospodarza, jego 
zasiępcę bib  urzędnika policyjnego. Równi er z karze p od ­
lega gospodarz tolerujący gości w swoim lokalu poza ozna 
tzoną godziną policyjną.

§ 3.
Miejscowe władze policyjne mogą wyznaczyć na skutek 

osobnego wniosku właściciela, lub zawiadowcy lokalu na 
czas oznaczony albo też na czas nieoznaczony aż do odw o­
łania. późniejszą godzinę policyjną dla lokali wym ienionych 
w  § 1.

8 4.
M iejscowe władze policyjne mogą również wyznaczyć 

dla poszczególnych lokali stale lub przejściowo wcześniej­
szą godzinę policyjną niż ta, którą ustala § 1, szczególnie 
w wypadkach, w których zachodzi obawa zakłócenia spo­
koju. porządku i bezpieczeństwa publicznego lub jeśli go­
spodarza danego lokalu uprzednio już ukarano za przekro­
czenie godziny policyjnej.

9 5.
W inni parzekiWzeiii.fi. przepisów niniejszego rozporzą­

dzenia podlegają grzywnie do 60 zł. a w razie nieściągal­
ności grzywny stosownemu aresztowi, o ile niem a zastoso­
wania sankcja karna z fi 365 k. k.

§ 6.
Rozporządzenie niniejze obowiązuje z dniem ogłoszę

nią
Równocześnie traci moc obowiązują rozporządzenie 

z dnia 14 kwietnia 1922 L. dz. Tlb. 1247/22 (Dz. Urz. Woj 
kom. Nr. 9, poz. 54)

Toruń, dnia 16 m aja 1927.
W ojew oua.

(—-) Młodzianowski.
U. C—4/27.

OBWIESZCZENIA I KOMUNIKATY.
69.

OBWIESZCZENIE.
Na, zasadzie reskryptu Ministerstwa Spraw W ewnętrz­

nych z dnia, 7. V. 1927 r. Nr. O. L. 1359/27 podaję niniejszem 
do wiadom ości, że Ministerstwo Spraw Zagranicznych p i­
smem z dnia 28. III. 1927 r. Nr. K /l, 1528/27 skierowąnem 
do Poselstwa Brazylijskiego, wyraziło swą zgodę na roz­
ciągnięcie jurysdykcji konsularnej Konsulatu Brazylijskie­
go w Gdańsku na terytorjum  Staroswa Morskiego.

Toruń, dnia 14 maja. 1927 r.
W ojew oda : 

w z.
Dr. Seidlitz.

L. dz B - 8742/27.

76.
OBWIESZCZENIE.

Po porozumieniu się z Ministerstwem Spraw W ewnętrz­
nych Ministerstwo Hobót Publicznych zwrace uwagę, że 
w wielu wypadkach elektrownie przy budowie lub rozsze­
rzaniu sieci prądu silnego rU przestrzegają obowiązują-



48
cyc li przepisów na budowę napowietrznych lin ij elekt rycz- 
nych (Rozporządzenie Ministra Robót Publicznych z dn. 6 
lipca 1923 r. Monitor Polski Nr. 168 z dnia 27 lipca 1923 r.), 
a w szczególności przepisów,dotyczących skrzyzokań i rów­
noległego przebiegu linij prądu silnego z i.njami prądu 
słabego; sieci elektryczne prądu s in ego  nie są utrzym ywa­
ne w należytym stanie, a slupy chylą się i grożą upadkiem. 
Zastrzeżenia czynione przez przedstawicieli Poczt i Tele­
grafów, a zaprotokółowane przy dochodzeniach kom isyj­
nych są przez elektrownie bagatelizowane i nie spełniane. 
W ładze pocztowo- telegraficzno czynią wysiłki w kieiunku 
uregulowania sprawy kolidowania przewodów prądów s il­
nych z przewodami prądów słabych lecz są bezsilne wobec 
stanowiska, jakie w  takich wypadkach zajmują m iejscowe 
władze administracyjne, tolerując nieprzestrzeganie obo­
w iązujących przepisów. Inte, .veneja władz pocztowo- tele­
graficznych przy zmianach w  urządzeniach prądów silnych 
osiąga w większości wypadków' skutek dopiero pp nadmi, r- 
nie długim czasie lub zostaje zlekceważoną.

Taki stan rzeczy krępuje rozwój sieci prądów słabych 
i tolerowany być nie może, wobec czego pow ołując się na 
treść okólnika z dn. 27 maja 192C r. Nr. XVI 1149. M ini­
sterstwo Robót Publiczny8łl zarządza, co następuje:

1. Budowa nowych sieci elektrycznych wysokiego lub 
niskiego napięcia, jak również rozszerzania istniejących 
Sieci c loktrym i. wysokiego i niskiego napięcia mogą być 
uskuteczniane tylko w tych wypadkach, gdy budujący w y­
każe się posiadaniem odpowiednich pozwoleń policyjno- 
ieehnicziiych na budowy, wydanych przez właściwą władze 
adm inistracyjną.

2. Zmiana istniejących przewodów i slupów na nowo, 
jak  również wykonywanie przyłączy dom owych może być 
uskuteczniane bez uzyskiwania dodatkowych pozwoleń, na 
budowę, jednakże w każdym poszczególnym wypadku o za­
mierzonych robotach i dniu ich rozpoczęcia powinna być 
zawiadomiona conajm niej na jeden tydzień naprzód wła 
ściw a władza adm inistrcyjna, do której kompetencji należy 
w ydawanie pozwoleń na budowę. Zawiadomienia mogą 
być podawane telefonicznie W wypadkach ski-zyzowania. 
zbliżania lub równoległego przebiegu z linjami prądów 
słabych władza la zawiadamia niezwłocznie m iejscow e wła 
da . pocziow o-lclograficzne. Tylko w wypadkach nagłych, 
gdy tego wymagają względy bezpieczeństwa publicznego, 
mogą być zmieniane przewody i słupy bez uprzedniego za­
wiadom ienia władz, lecz i w tych wj padkach po uskutecz­
nieniu zmian, władze winny być niezwłocznie zawiado­
mione.

Zarządzenia, wym ienione pod I i 2 winny być stosow a­
ne zarówno do zakładów' elektrycznych istniejących jak 
i nowopow stających tak uprawnionych jak i uieup.aw- 
nionych.

Powyższe zarządzenia podaję do wiadom ości i ścisłego 
przestrzegania na zasadzie rozp. Min Rob. Publ. z dnia 9 
kwietnia 1927 r. 1. dz. XV—899.

Toruń, dnia 14 m aja 1927 r.
Za W ojew odę:

Dr. Inż. Nawrowski.
U. dz. IX. D. 3 3 - 1054/27.

71.
OBWIESZCZENIE.

Na m ocy § 936 ordynacji ubezpieczeniowej z dnia 19 
lipca 1911 r. ustala W yższy Urząd Ubezpieczeń w Toruniu 
przeciętny zarobek roczny na obszar W ojew ództwa Pom or­
skiego celem obliczenia renty od wypadków w rolnictwie 
i leśnictwie w następującej wysokości za czas od 1 stycznia 
1928 roku.

Dla Ponad
lat 21

Od lat 16 
do lat 21

Poniżej 
lat 16

robotników 900 złotych 782 złotych 522 złotych
robotnic 654 „ 591 „ 435 „

Toruń, dnia 20 maja 1927 Ir.
Wyższy Urząd Ubezpieczeń 

Przewodniczący: 
w z.

Dąbrowski.
h. dz. W. 21/27.

72. OGŁOSZENIE
Tabela dziennych kosztów utrzymania i leczenia pa­

cjentów w krajow ych zakładach psychiatrycznych w Koc- 
horowie i Swieciu obowiązująca c-d 1. IV. 1927 r.

rvi . n Z  innychDia pacjentów z Pomorza. W ojewództw:
I. kl. samopłacących 8,00 zł. 9,00 zł.

7.50 „
4.50 „ 
4,15 „

II. „ „ 6,50 „
III. ,  3,30 ,
ii; „ gminr.o ubogich 1,50 „

Toruń, dnia 10 maja 192/ r .
Starosta Krajowy Pom crski:

(— ) Dr. W ybicki.
L. dz IV. 2874/27

73. OGŁOSZENIE.
Przetarg na dostawę palików fasz/nowych.

Niżej wym ieniony urząd zamierza zakupić w drodze 
publicznego przetargu ofertowego około 300.000 sztuk pali­
ków faszynowych do budowli regulacyjnych na W iśle 
w obrębie Zarządu dróg wodnych Cheimno w r. 1927.

Oferty z podaniem ilości, m iejsca i terminu dostawy 
należy w opieczętowanych kopertach z napisem: ,,Oferta na, 
dostawę palików" złożyć wraz z przepisanem wadjum  naj­
później do dnia jj. czeiTwca 1927 r. do godziny 12 w niżej w y­
m ienionym  urzędzie - (Toruń, ul. Bydgoska 22), gdzie też 
dnia tego o godzinie 12 nastąpi otwarcie ofert. Bliższe in 
form acje co do warunków dostawy jakoteż i formularze 
ofertowe można otrzymać w podpisanym  urzędzie. Za- 
stizega się prawo swobodnego wyboru ofert.

Toruń, dnia. 17 maja 1927 r.
W ydział Dolnej W isły W arszawskiej Dyrekcji Dróg w  odm 
L. dz. 1708/27.

74.
Do

Panów starostów pogranicznych, burmistrzów i W ój­
tów  u powiat, granicznych W ojew ództwa Pomorskiego. 
Zarządzenie moje z dnia 1 kwietnia br. d. dz. III. E ..3 

Nr. 3455/27 w spranie wysiedlenia z 30 kim. pasa granicz 
nego wdow y W alerji. Grzenkowiczowej (ogłoszone w Dz. 
Urz. W ojew. Pom Nr . 12/1-3 z dn. 16 kwietnia 1927 r. poz 50) 
niniejszem uchylam.

Toruń, dnia 9 m aja 1927 r
Za W ojew odę:

Inż. Jan Kołek.
III. D. 3 Nr. 4858/27.

75. ZAGUBIONE DOKUMENTY.
Zgubioną legitym ację urzędniczą Nr. 532 wystawioną 

przez K uratoijum  Okręgu Szkolnego Pomorskiego na imię 
nauczyciela Fryderyka Bóttchera, unieważniam.

Bottcher Fryderyk, nauczyciel.

CłUld— n  Dnilanrt Mdi M M u f W. PawMI I jM fc w T«— ta.


